

2005-06-01

LS 0309-2404

Landstingsstyrelsen

**Motion 2003:55 av Monica Karlsson (kd) om handlingsplan för förebyggande av  
oönskade tonårsgraviditeter**

Föredragande landstingsråd: Birgitta Sevefjord

ÄRENDET

Motionären föreslår att en handlingsplan utarbetas för att förebygga oönskade graviditeter bland tonåringar och unga vuxna i Stockholms län.

FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* bifalla motionen.

Landstinget arbetar med att förebygga abort på flera olika sätt eftersom orsakerna till oönskade graviditeter är komplexa. Inom Stockholms län finns cirka 40 ungdomsmottagningar där landstinget är en samverkanspartner. En av mottagningarnas viktigaste arbetsuppgifter är att medverka i arbetet med att minimera antalet aborter. Det sker bland annat genom rådgivning och preventivmedelsutdelning, men också genom till exempel alkoholprevention, enär oskyddat sex ofta förekommer i samband med alkoholintag.

Inom det medicinska programarbetet har utarbetats ett regionalt vårdprogram som skall vara till stöd och hjälp för personalen inom hälso- och sjukvården i det förebyggande arbetet med abort och i behandlingen av kvinnor som genomgår abort.

Folkhälsoinstitutet har på uppdrag av regeringen tagit fram en nationell handlingsplan för prevention av oönskade graviditeter där behovet av forskning, rådgivning och tillgång till

**Bilagor**

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2004-03-16

2005-06-01

LS 0309-2404

bra preventivmedel till billig kostnad framhålls. En regional handlingsplan kan vara ytterligare ett hjälpmedel att ge riktlinjer i det viktiga arbetet att bidra till att så stor andel som möjligt av alla graviditeter är önskade.

Ingela Nylund Watz

Birgitta Sevefjord

Anders Lönn

2005-06-01

LS 0309-2404

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Monica Karlsson (kd)** har i en motion (bilaga), väckt den 9 september 2003 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* uppdra åt lämpligt organ att utarbeta en handlingsplan för att förebygga oönskade graviditeter bland tonåringar och unga vuxna i Stockholms län.

## Utskottsbehandling

**Hälsa- och sjukvårdsutskottet** har den 30 mars 2004, enligt landstingsdirektörens förslag, avgett yttrande (bilaga). Inför behandlingen i utskottet inhämtades synpunkter från Medicinsk programberedning 2.

*Kd-ledamoten antecknade följande särskilda uttaland.*

”Den prioritering av förebyggandet av oönskade graviditeter som har gjorts för MPB 2 är ett steg i rätt riktning. Beredningens uttryckta viljeinriktning är en av förutsättningarna för att komma tillrätta med problemet. Det framgår dock inte i beredningens yttrande huruvida deras uttryckta önskemål om bland annat kunskapsinhämtning kommer att förverkligas inom den närmaste framtiden.

Den nationella handlingsplan som tagits fram av Folkhälsoinstitutet ger goda förutsättningar för framtagandet av en regional handlingsplan. Att enbart luta sig mot den nationella handlingsplanen kan dock inte anses vara tillräckligt för att nå framgång. Tvärt om är en regional handlingsplan en förutsättning för att få effekt och för att möjliggöra uppföljning av den prioritering som MPB 2 ämnar göra på området.”

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 1 juni 2005.